
Министерство по управлению государственным имуществом 

Свердловекой области 

ПРИКАЗ 
<<fJG » ~ 20-15 г. 

О проведении государственной кадастровой оценки земель населенных 

пунктов отдельных муниципальных образований, расположенных 
на территории Свердловекой области 

В целях соблюдения принципа экономической обоснованности 

платежей за землю, в соответствии со статьей 24.12 Федерального закона 
от 29 июля 1998 года N2 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской 
Федерации», пунктом 7 статьи 8 Закона Свердловекой области от 07 июля 
2004 года N2 18-ОЗ «Об особенностях регулирования земельных отношений 
на территории Свердловекой области», Положением о Министерстве 
по управлению государственным имуществом Свердловекой области, 

утвержденным постановлением Правительства Свердловекой области 

от 26.07.2012 N2 824-ПП «Об утверждении Положения, структуры 

и предельного лимита штатной численности и фонда по должностным 

окладам в месяц Министерства по управлению государственным имуществом 

Свердловекой области», строкой 52 «Мероприятие 14. Выполнение работ 
по актуализации результатов государственной кадастровой оценки земель 

сельскохозяйственного назначения, земель населенных пунктов, ;3емель 

промышленности,энергетики,транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель 
обороны, безопасности, земель иного специального назначения и земель особо 
охраняемых территорий и объектов, водного фонда» подпрограммы N2 2 
«Актуализация сведений государственного кадастра недвижимости 

в Свердловекой области» приложения N2 2 к государственной программе 
Свердловекой области «Повышение эффективности управления 
государственной собственностью Свердловекой области до 2020 года», 

утвержденной постановлением Правительства Свердловекой области 
от 21.10.2013 N2 1264-ПП, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

!.Провести в 2015 году государственную кадастровую оценку земель 
населенных пунктов следующих муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловекой области: 



2 

1) Муниципальное образование Алапаевское; 
2) Махневское муниципальное образование; 
3) Артемавекий городской округ; 
4) Артинекий городской округ; 
5) А читекий городской округ; 
6) Байкаловекий муниципальный район; 
7) Белоярекий городской округ; 
8) Городской округ Богданович; 
9) Верхнесалдинский городской округ; 
1 О) Городской округ Верхотурский; 
11) Гаринекий городской округ; 
12) Ирбитское муниципальное образование; 
13) Каменекий городской округ; 
14) Муниципальное образование Камышловекий муниципальный район; 
15) Муниципальное образование Красноуфимский округ; 
16) Невьянский городской округ; 
17) Нижнесергинский муниципальный район; 
18) Нижнетуринский городской округ; 
19) Новолялинекий городской округ; 
20) Горнауральский городской округ; 
21) Пышминский городской округ; 
22) Городской округ Ревда; 
23) Режевской городской округ; 
24) Сосьвинский городской округ; 
25) Слободо-Туринский муниципальный район; 
26) Таборинекий муниципальный район; 
27) Тавдинский городской округ; 
28) Талицкий городской округ; 
29) Тугулымский городской округ; 
30) Туринский городской округ; 
31) Шалинекий городской округ; 
32) Муниципальное образование город Алапаевск; 
33) Арамильекий городской округ; 
34) Асбеставекий городской округ; 
35) Березовский городской округ; 
36) Городской округ Верхний Тагил; 
3 7) Городской округ Верхняя Тура; 
38) Волчанекий городской округ; 
39) Городской округ Дегтярск; 
40) Городской округ Заречный; 
41) Ивдельский городской округ; 
42) Муниципальное образование город Ирбит; 
43) Муниципальное образование город Каменск-Уральский; 
44) Качкапарекий городской округ; 
45) Кировградский городской округ; 



3 

46) Городской округ Краснотурьинск; 
47) Городской округ Красноуфимск; 
48) Кушвинекий городской округ; 
49) Городской округ «город Лесной»; 
50) Городской округ Нижняя Салда; 
51) Новоуральский городской округ; 
52) Городской округ Первоуральск; 
53) Полевекой городской округ; 
54) Серовекий городской округ; 
55) Городской округ Среднеуральск; 
56) Городской округ Сухой Лог; 
57) Бисертский городской округ; 
58) Городской округ Верхнее Дуброво; 
59) Городской округ Верх-Нейвинский; 
60) Малышевекий городской округ; 
61) Городской округ Рефтинский; 
62) Городской округ Пелым; 
63) Городской округ ЗАТО Свободный; 
64) Городской округ Староуткинск; 
65) Муниципальное образование «поселок Уральский». 
2. Начальнику отдела государственного заказа и автоматизации 

управленческих процессов департамента по корпоративному управлению 

и экономическому анализу Министерства по управлению государственным 

имуществом Свердловекой области А.П. Шамратову в срок, не превышающий 
десяти рабочих дней с даты принятия настоящего приказа, обеспечить его 
размещение на официальном сайте Министерства по управлению 

государственным имуществом Свердловекой области в информационно
телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Начальнику отдела по реализации государственных программ 

и обеспечения кадастровой деятельности Министерства по управлению 

государственным имуществом Свердловекой области А.В. Власовой в срок, 

не превышающий десяти рабочих дней с даты принятия настоящего приказа, 

обеспечить направление его копии в Федеральную службу государственной 

регистрации, кадастра и картографии. 
4. Заместителю Министра по управлению государственным имуществом 

Свердловекой области А.А. Богачёву обеспечить исполнение функций 

государственного заказчика работ по проведению государственной 
кадастровой оценки земель населенных пунктов отдельных муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловекой области, 
указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

5. Возложить на Заместителя Министра по управлению 

государственным имуществом Свердловекой области А.А. Богачёва 
переопальную ответственность за организацию исполнения настоящего 

приказа. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 



4 

7. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Пъянков 


		2015-02-12T17:14:41+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




